



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 26 marca 2020 r.

59/20

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! „NIE” DLA WYŻSZYCH STAWEK ZA CZYNSZ**

**Czy w związku z pandemią koronawirusa zawieszono powinny zostać nowe stawki za czynsz w lokalach komunalnych i socjalnych? Interpelację w tej sprawie złożył radny Łukasz Gibała.**

Jak zauważa radny **Łukasz Gibała**, zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa z 30 października 2019 roku zostały zmienione stawki czynszu za lokale wchodzące w skład zasobu mieszkaniowego Gminy Miejskiej Kraków. Podwyżka czynszu dotyczyła zarówno lokali zaliczanych do lokali socjalnych, jak i komunalnych. Jednocześnie okres, od którego będą stosowane nowe stawki czynszu został ustalony na początek maja bieżącego roku. W związku z panującą pandemią i zagrożeniem epidemicznym, część mieszkańców Krakowa nie może świadczyć pracy lub świadczy pracę w ograniczonym zakresie, co przekłada się na znaczące zmniejszenie miesięcznych dochodów. Powyższe dotyczy także osoby, które korzystają z lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków. Radny prosi o zaniechanie pobierania oraz egzekwowania stawek czynszu w nowej, wyższej wysokości, co najmniej do czasu zakończenia epidemii. (BS)

#### **ODWOŁANE POSIEDZENIE KOMISJI**

**W związku z obostrzeniami związanymi z kwarantanną wprowadzonymi przez rząd, decyzją przewodniczących komisji - nie odbędzie się planowane na czwartek 26 marca wspólne posiedzenie Komisji Rady**

---

## **Miasta Krakowa: Ekologii i Ochrony Powietrza oraz Kształtowania Środowiska. (MB)**

---

### **ZAMKNAĆ BOISKA SZKOLNE**

**Przy okazji zamknięcia szkół należałoby również zamknąć szkolne boiska, na których gromadzi się młodzież – zauważyła w swojej interpelacji radny Łukasz Gibała. Radny Michał Starobrat prosi o przyspieszenie remontów, a radny Łukasz Wantuch nawiązuje do interpelacji w sprawie parkowania przy ul. Celarowskiej. (BS)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **ROZWIĄZANIA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW**

**Koronawirus jest głównym tematem interpelacji radnych. Zastanawiają się oni przede wszystkim, jak ulżyć choć trochę przedsiębiorcom. (BS)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **CZY KRAKÓW JEST GOTOWY NA WYBORY?**

**Radny Łukasz Sęk złożył interpelację w sprawie organizacji wyborów Prezydenta RP zaplanowanych na maj. Jak przypomina radny, od kilku tygodni w Polsce i na świecie rozwija się epidemia koronawirusa.**

Podjęto w związku z tym szereg działań, jednak najważniejszym z nich jest jak największa izolacja mieszkańców. Wszędzie można znaleźć komunikaty, że powinniśmy zostać w domu. Radny pyta, czy Gmina Miejska Kraków jest gotowa do przeprowadzenia pierwszej tury wyborów prezydenckich 10 maja 2020 r.? Radny prosi też o informację, w jaki sposób w obecnej sytuacji zostanie przeprowadzony nabór członków obwodowych komisji wyborczych, w jaki sposób będą przeprowadzone dla nich szkolenia, w jaki sposób zostaną zabezpieczone lokale wyborcze i pracownicy komisji (m.in. w środki ochrony osobistej) oraz w jaki sposób będą wykonywane inne czynności wymagające osobistego kontaktu. (BS)

---

## UCHRONIĆ TERENY ZIELONE

**Radni z klubu Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska** złożyli w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ruczaj-Zaborze”.

Radni twierdzą, że ten plan zabezpieczy teren przed nadmierną zabudową mieszkaniową oraz wpłynie na ochronę terenów zielonych. [Projekt uchwały](#) (MB)

### UWAGA!

Szanowni Państwo, ze względu na nadzwyczajną sytuację, do odwołania, Informacje Rady Miasta Krakowa nie będą wysyłane codziennie. Jeśli tylko pojawi się ważna informacja związana z pracą radnych, komisji i Radą Miasta Krakowa - niezwłocznie ją do Państwa prześlemy.

Z poważaniem,

Redakcja Informacji Rady Miasta Krakowa

### POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

### DYŻURY RADNYCH:

#### 27 marca, piątek

- **Grażyna Fijałkowska** – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Jana Kurczaba 3, tel. 12 658-26-11

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

### WARTO WIEDZIEĆ:



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

*czwartek, 26 marca 2020 r.*

**6/20**

### **HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:**

- 22 kwietnia
- 6 i 20 maja
- 3, 5 (sesja uroczysta z okazji święta miasta) i 24 czerwca
- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa